
UCHWAŁA NR VI/50/2015
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka
w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego

- Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj.Dz. U. z 2013 r. 
poz.595, Dz. U. z 2013r., poz. 645, Dz. U. z 2014r., poz. 379, Dz.U. z 2014 r., poz. 1072), w związku 
z art. 114 ust. 2 i art. 115 ust. 4 pkt 2 lit. b) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U z 2013 r., poz. 135, Dz.U. z 2013 r., poz. 154; Dz.U. z 2013 r., poz. 866, Dz.U. z 2013 r., poz. 
1650, Dz.U. z 2014 r., poz. 619; Dz.U. z 2014 r., poz. 1188) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się jednorazowo w miesiącu marcu 2015 roku wysokość środków finansowych na utrzymanie 
dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie, 
o kwotę 286 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt sześć złotych), na pokrycie wydatków związanych 
z uzupełnieniem braków w odzieży i obuwia dla wychowanków.

2. Kwota, o której mowa w ust. 1, dotyczy każdego z siedmiorga wychowanków wskazanych we wniosku 
Dyrektora placówki opiekuńczo - wychowawczej typu rodzinnego - Rodzinnego Domu Dziecka w Białogardzie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Białogardzie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Dyrektor palcówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnego Domu Dziecka w Białogardzie
zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zwiększenie zryczałtowanych środków
finansowych na utrzymanie dziecka w placówce celem pokrycia wydatków związanych z uzupełnieniem braków
w odzieży i obuwia dla wychowanków.

Przepis art. 115 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa, że środki finansowe
na utrzymanie jednego dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego przysługują
w zryczałtowanej kwocie nie niższej niż 660 zł miesięcznie. Zgodnie z art. 115 ust. 4 pkt 2 lit. b) ww. ustawy,
zryczałtowana kwota może zostać zwiększona o wydatki na pokrycie między innymi innych zdarzeń mających
wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo lub okresowo. W tym przypadku zdarzeniem takim jest brak
odzieży i obuwia dla wychowanków związany z ich dorastaniem. Zwiększenie środków finansowych, zgodnie
z art. 114 ww. ustawy, może nastąpić w drodze uchwały Rady Powiatu.

W budżecie Rodzinnego Domu Dziecka zostały zabezpieczone środki finansowe na ten cel.

Podjęcie przedmiotowej uchwały będzie stanowiło podstawę do jednorazowego zwiększenia w miesiącu marcu
zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka celem uzupełnienia braków odzieży i obuwia dla wychowanków.

Opracował:

Grzegorz Łysiak – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju

Uchwalony Strona 1




